DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 13 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 149 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014
(PMRC)

PROCESSO Nº 307

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas de 28 de Novembro de 2014, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando a possível contratação de
empresa especializada para execução e fornecimento
de material, de drenagem no Distrito Industrial, neste
município de Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo, conforme descrição no Edital
de Tomada de Preços nº 011/2014 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 13 de Novembro de 2014
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Novembro de 2014.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão de Licitação

PORTARIA Nº 537/2014

O

PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE:

Considerando a necessidade de se apurar
assuntos referentes ao protocolo n°. 4490/2014, realizado
pelo Senhor Sandro Rogério Baggio, onde solicita
regularização do imóvel denominado como “Lote 22 do
Jardim José Alves Pereira” e diante da necessidade de se
instaurar procedimento administrativo para tanto, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:

Art. 1º Instaurar Procedimento

Administrativo, visando privilegiar os Princípios da
Legalidade, Moralidade e oportunizar o do Contraditório e
da Ampla Defesa, a fim de apurar fatos em relação ao
protocolo n°. 4490/2014.

Art. 2º - Para dar cumprimento

ao disposto no caput do art. 1° dessa Portaria, ficam
designados para compor a Comissão do Processo
Administrativo os seguintes servidores municipais:

1 – Elinton Borges Zansavio da
Silva – Advogado – Presidente;

2 – Francielly Schmeiske –
Advogada – Relatora;

3 – Braitiner Junior Martins –
Chefe do Departamento de Material e Patrimônio –
Membro;

Art. 3º - A Comissão prevista no

art. 2° dessa Portaria deverá levantar todos os dados
necessários no prazo de 10 (dez) dias, podendo, se
preciso, requerer dilação do prazo por escrito,
apresentando relatório fundamentado em documentos,
planilhas e demais documentos necessários.

 Art. 4º - A presente Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando
todas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, aos 12 (doze) dias
do mês de novembro do ano de 2.014 (dois mil e
quatorze).

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 13 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 149 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014
(PMRC)

PROCESSO Nº 307

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas de 28 de Novembro de 2014, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando a possível contratação de
empresa especializada para execução e fornecimento
de material, de drenagem no Distrito Industrial, neste
município de Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo, conforme descrição no Edital
de Tomada de Preços nº 011/2014 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 13 de Novembro de 2014
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Novembro de 2014.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

		2014-11-13T15:52:00-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997